46. *Moritur Gundemarus Hispaniarum rex.* — Isidorus in Chronico juxta editionem Labbei tomo 1 novæ bibliothecæ, scribit, *Gundemarus* Hispaniarum regem Æra del, cum duobus annis regnasset, obiisse, quod et in editione Grotii etiam legitur. Vulsa in Chronico ei attribuit annum 1, menses x,

dies xiii, ideoque Isidorus numero rotundo locutus est, et *Gundemarus* præsentis anno e vivis abiit. Ei successit *Sisebutus*, ejus exordium Baronius perperam in annum præcedentem refert, ut anno dcliv, num. 40, demonstrabimus.

BONIFACII IV ANNUS 7. — CHRISTI 613.

1. *A Persis capta Damascus, ubi in sacrilegos ultio divina.* — Cum Christi Redemptoris annus ageretur sexcentus decimus tertius, Indictionis primæ, rursus consuetæ Persarum irruptione afflictatum est Orientis imperium: de quo ista in Græcorum Annalibus¹: « Anno imperii Heraclii quarto ceperunt Persæ Damascus, et captivum duxerunt populum multum: Heraclius autem imperator, legatis ad Cosrhoen missis, rogavit eum, ut parceret hominum sanguinem immisericorditer fundendi, et definiret tributa, et acciperet pacta. Qui legatos inefficaces dimisit, nulla eis reddita ratione, sperans comprehendere Romanum modis omnibus principatum ». Hæc de rebus bellicis ex Theophane. Ex quo autem Damasci hic facta est mentio, quid in ejus territorio contigerit, ubi per Sarracenos ante aliquot annos incursio facta est, hic describendum putamus, quod certus annus, quo id acciderit, non ponatur. Porro ejusmodi ingens miraculum scriptum fuit per S. Anastasium Sinaitam, de quo plura superius; postea autem in oratione de imaginibus tertia a Joanne Damasceno recitatum ejus verbis in hunc modum:

2. « Quatuor passuum millibus a Damaseo distat locus, qui Carsatas dicitur, quo in loco sancti Theodori templum est. In hoc templum ingressi Sarraceni, omnibus illud sordibus et immunditiis sex feminarum et puerorum atque animalium rationis expertium commixtione fœdaverunt. Quadam igitur die cum plures ipsorum considerent, et colloquerentur, unus eorum sagittam in sancti Theodori intorsit imaginem, et dexterum ipsius humerum vulneravit: statimque sanguis defluxit, et ad extremam

usque imaginis partem decidit, omnibus id quod factum fuerat, sagittamque in humero sancti defixam, et sanguinem emanantem contuentibus. Quo tamen admirabili signo perspecto, non respuerunt, nec eum qui sagittam conjecerat pœnituit, nec quisquam eorum commotus est, non recesserunt e templo, nec illud commaculare destiterunt. Atlamen extremo sunt affecti supplicio. Cum enim viginti essent eorum familiæ qui in templo commorabantur, intra paucos dies acerbo omnes morbo delati sunt, cum eo in loco nemo ipsorum diebus illis interierit, exceptis iis qui in templo fuerant commorati. Hæc igitur imago sagitta percussa adhuc superest, sagittæque vulnus habet et vestigia sanguinis. Multi autem eorum qui rem viderunt, et eo tempore fuerunt, quo res hæc admiranda contigit, adhuc vivunt: et ego ejus imaginem vidi, et quod vidi monumentis mandavi ». Hactenus de his Damascenus ex Anastasio Sinaita; quæ incerto nobis anno facta, hic (ut dictum est) Damasci cladis a Barbaris illatæ occasione certo anno volumus consignata fuisse.